ILA:International Law Association
Japan Branch
University of Tokyo
Faculty of Law

7-3-1 Hongo, Bunkyo-ku
Tokyo 113-0033, Japan
Fax:+81-3-5841-3174

Website: http://www.ilajapan.org/
E-mail: ila@j.u-tokyo.ac.jp

国際法協会日本支部会員各位

一般社団法人 国際法協会日本支部

代表理事 柳井俊二

2019 年度研究大会及び総会等のご案内

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、2019 年度研究大会及び総会等を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。ご出欠を

３月末までに同封のハガキにてお知らせ下さいますようお願いいたします。なお、総会にご欠席の場合

には、委任状をご提出下さいますようお願い申し上げます。

敬具

１ 日時 2019 年 4 月 27 日（土曜日）11 時より 17 時 40 分まで

２ 場所 東京大学（本郷キャンパス） 法文１号館 1階 22 番教室 （例年とは会場が異なりますので

ご注意下さい） 地図 https://www.u-tokyo.ac.jp/campusmap/cam01_01_01_j.html

３ 研究大会次第

共通テーマ「日本における国際法学の誕生」

11:00-12:00 午前の部（報告 40 分、質疑応答 20分）

座長：植木俊哉（東北大学教授）

「日本の国際法学―法の「継受」と「受容」の視点から」 明石欽司（九州大学教授）

12:00-13:40 昼食（付近のレストラン等でおとり下さい）

(12:10-13:30 理事会 事務局で昼食を用意します。2000 円を申し受けます)

13:45-14:15 総会

14:20-17:40 午後の部（各報告者 40分、休憩、質疑応答 60 分）

座長：柳原正治（放送大学教授）

1. ｢高橋作衛―日本における戦時国際法の発展への貢献」 森川幸一（専修大学教授）

2.「大戦間期の戦争違法化と安達峰一郎」 三牧聖子（高崎経済大学准教授）

3.「国際私法と主権」 櫻田嘉章（甲南大学教授）

18:00-19:30 懇親会（椿山荘カメリア・ファカルティクラブ、東京大学伊藤国際学術センター内）

会費 5000 円（ご出欠は厳守下さいますようお願いします）

地図 https://www.u-tokyo.ac.jp/campusmap/cam01_00_33_j.html

４ 総会の議題

(1) 2018 年度事業報告(公益目的支出計画実施報告）及び同年度決算案（貸借対照表及び正味財産増減

計算書を含む）の承認の件

(2) 2019 年度事業計画及び同年度予算案の承認の件

(3) 新入会員及び特別会員の承認の件

(4) 2020 年世界大会（京都）の件

(6) その他